

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有  
 法人税等の計上基準等、一部簡便な方法を採用しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有  
 当連結会計年度より 固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。  
 この結果、税金等調整前四半期純利益は、67百万円減少しております。  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 無  
 連結 (新規) 0社 (除外) 0社 持分法 (新規) 0社 (除外) 0社  
 連結子会社数 13社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

2. 平成18年 3月期第 1四半期業績の概況 (平成17年 4月 1日 ~ 平成17年 6月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (金額表示 単位未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期第 1四半期	23,146	16.7	513	27.7	608	28.7	226	38.0
17年 3月期第 1四半期	19,831	22.8	710	85.2	853	70.3	365	48.6
(参考) 17年 3月期	85,675	22.0	2,781	20.2	2,954	4.7	1,329	32.5

	1株 当 たり 四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株 当 たり 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
18年 3月期第 1四半期	15	26	-	-
17年 3月期第 1四半期	24	61	-	-
(参考) 17年 3月期	86	15	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益及び四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同期 (前期) 増減率を表示しております。

経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループは、積極的な拡販活動により 売上高は国内及び海外共に概ね順調に推移し前年同期比 16.7%増の231億4千6百万円となりました。

一方利益面は、合理化など原価低減活動に努めてまいりましたが、原油価格や原材料価格の高騰等の影響により営業利益が前年同期比 27.7%減の5億1千3百万円、経常利益は前年同期比 28.7%減の6億8百万円 四半期 (当期) 純利益は前年同期比 38.0%減の2億2千6百万円となりました。なお、これらの減益要因については、計画に織り込み済みであり 当第1四半期の業績は計画通りの結果であります。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株 当 たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期第 1四半期	67,145	19,587	29.2	1,318 58
17年 3月期第 1四半期	66,060	18,009	27.3	1,212 37
(参考) 17年 3月期	64,073	18,954	29.6	1,272 61

3. 平成18年 3月期の連結業績予想 (平成17年 4月 1日 ~ 平成18年 3月31日)

業績予想に関する定性的情報等]

平成17年5月19日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別 前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		期別 当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		期別 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	6,633,754		6,609,566		4,555,074	
受取手形及び売掛金	11,689,723		14,163,950		13,642,326	
たな卸資産	6,518,671		5,449,083		5,829,437	
その他	4,207,994		3,177,764		3,846,347	
流動資産合計	29,050,144	44.0	29,400,364	43.8	27,873,186	43.5
固定資産						
有形固定資産	29,452,473	44.6	32,074,019	47.8	30,358,167	47.4
無形固定資産	666,543	1.0	357,365	0.5	492,320	0.8
投資その他の資産						
投資有価証券及び出資金	3,542,689		3,484,988		3,496,125	
その他	3,235,899		1,709,579		1,731,759	
投資その他の資産合計	6,778,588	10.3	5,194,568	7.7	5,227,885	8.2
固定資産合計	36,897,605	55.9	37,625,954	56.0	36,078,372	56.3
繰延資産						
開業費	112,637		119,468		121,673	
繰延資産合計	112,637	0.2	119,468	0.2	121,673	0.2
資産合計	66,060,387	100.0	67,145,786	100.0	64,073,232	100.0

(単位:千円)

科目	期別 前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		期別 当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		期別 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
支払手形及び買掛金	12,355,428		13,985,798		13,218,833	
短期借入金	3,426,559		3,379,972		2,784,914	
その他	5,251,928		6,497,801		5,725,470	
流動負債合計	21,033,915	31.8	23,863,571	35.5	21,729,218	33.9
固定負債						
社債	6,600,000		6,600,000		6,600,000	
長期借入金	11,855,680		9,966,911		9,600,628	
退職給付引当金	2,168,921		1,782,221		1,189,850	
役員退職慰労引当金	161,139		193,938		188,315	
その他	3,248,889		1,770,800		2,476,038	
固定負債合計	24,034,629	36.4	20,313,871	30.3	20,054,831	31.3
負債合計	45,068,545	68.2	44,177,443	65.8	41,784,050	65.2
(少数株主持分)						
少数株主持分	2,982,343	4.5	3,381,316	5.0	3,335,093	5.2
(資本の部)						
資本金	3,472,499	5.3	3,472,499	5.2	3,472,499	5.4
資本剰余金	4,160,499	6.3	4,160,499	6.2	4,160,499	6.5
利益剰余金	22,551,407	34.1	23,163,600	34.5	23,522,054	36.7
その他有価証券評価差額金	1,210,981	1.8	1,126,458	1.7	1,143,920	1.8
為替換算調整勘定	7,630,174	11.6	6,580,160	9.8	7,589,015	11.8
	23,765,213	36.0	25,342,895	37.7	24,709,957	38.6
自己株式	5,755,715	8.7	5,755,869	8.6	5,755,869	9.0
資本合計	18,009,498	27.3	19,587,026	29.2	18,954,088	29.6
負債、少数株主持分及び資本合計	66,060,387	100.0	67,145,786	100.0	64,073,232	100.0

(注)自己株式の数

6,600,861株

6,601,013株

6,601,013株

(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期 〔自平成16年4月 1日〕 〔至平成16年6月30日〕		当 第 1 四 半 期 〔自平成17年4月 1日〕 〔至平成17年6月30日〕		前 連 結 会 計 年 度 〔自平成16年4月 1日〕 〔至平成17年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	19,831,370	100.0	23,146,070	100.0	85,675,355	100.0
売 上 原 価	17,305,384	87.3	20,573,933	88.9	75,330,754	87.9
売 上 総 利 益	2,525,985	12.7	2,572,137	11.1	10,344,601	12.1
販売費及び一般管理費	1,815,479	9.2	2,058,608	8.9	7,562,962	8.8
営 業 利 益	710,506	3.6	513,528	2.2	2,781,638	3.2
営 業 外 収 益						
受 取 利 息	38,941		34,599		121,544	
受 取 配 当 金	34,279		41,386		58,690	
為 替 差 益	76,773		54,645		149,432	
そ の 他	76,842		36,426		162,307	
営 業 外 収 益 合 計	226,835	1.1	167,056	0.7	491,975	0.6
営 業 外 費 用						
支 払 利 息	53,182		63,138		222,988	
開 業 費 償 却	2,206		4,513		10,811	
そ の 他	28,701		4,564		85,720	
営 業 外 費 用 合 計	84,091	0.4	72,215	0.3	319,519	0.4
経 常 利 益	853,250	4.3	608,369	2.6	2,954,095	3.4
特 別 利 益						
固 定 資 産 売 却 益	2,544		3,642		9,763	
受 取 金 型 保 証 金	-		-		188,888	
そ の 他	-		-		113,818	
特 別 利 益 合 計	2,544	0.0	3,642	0.0	312,470	0.4
特 別 損 失						
前 期 損 益 修 正 損	-		-		9,263	
固 定 資 産 売 却 損	117		12		3,749	
固 定 資 産 廃 棄 損	697		1,758		355,815	
鋼材共同購入権利金償却損	-		-		792,446	
固 定 資 産 減 損 損 失	-		67,351		-	
そ の 他	-		1		8,189	
特 別 損 失 合 計	815	0.0	69,123	0.3	1,169,464	1.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	854,979	4.3	542,887	2.3	2,097,100	2.4
法 人 税 等	457,904	2.3	338,991	1.5	683,953	0.8
少 数 株 主 利 益 又 は 少 数 株 主 損 失 ( )	31,494	0.2	22,806	0.1	83,374	0.1
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	365,580	1.8	226,703	1.0	1,329,772	1.6

## (セグメント情報)

## 所在地別セグメント情報

当第 1 四半期 (平成17年 4月 1日 ~ 平成17年 6月30日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	9,077,002	12,469,468	1,599,599	23,146,070	-	23,146,070
(2) セグメント間の内部売上高	2,125,970	140,122	11,291	2,277,384	(2,277,384)	-
計	11,202,972	12,609,590	1,610,891	25,423,454	(2,277,384)	23,146,070
営業費用	10,469,360	12,691,307	1,511,274	24,671,942	(2,039,401)	22,632,541
営業利益または(営業損失)	733,612	(81,717)	99,616	751,511	(237,983)	513,528

前第 1 四半期 (平成16年 4月 1日 ~ 平成16年 6月30日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	8,550,825	9,996,679	1,283,867	19,831,370	-	19,831,370
(2) セグメント間の内部売上高	402,996	86,415	10,066	499,477	(499,477)	-
計	8,953,820	10,083,093	1,293,933	20,330,847	(499,477)	19,831,370
営業費用	8,589,583	9,928,879	1,101,229	19,619,691	(498,827)	19,120,864
営業利益または(営業損失)	364,237	154,215	192,704	711,156	(649)	710,506

(参考) 前連結会計年度 (平成16年 4月 1日 ~ 平成17年 3月31日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	36,001,155	44,235,453	5,438,746	85,675,355	-	85,675,355
(2) セグメント間の内部売上高	3,874,547	435,815	41,361	4,351,723	(4,351,723)	-
計	39,875,702	44,671,268	5,480,107	90,027,078	(4,351,723)	85,675,355
営業費用	37,673,133	44,946,772	4,899,720	87,519,627	(4,625,911)	82,893,716
営業利益または(営業損失)	2,202,568	(275,504)	580,387	2,507,451	274,187	2,781,638